

قیمت گوشت‌های وارداتی اعلام شد

۶۲۰ هزار تومان	گوشت گرم گوساله در میادین
۶۵۰ هزار تومان	گوشت گرم گوساله در فروشگاه‌های زنجیره‌ای
۶۰۰ هزار تومان	حداکثر قیمت گوشت منجمد وارداتی

دبیر انجمن تامین کنندگان و وارد کنندگان فرآورده‌های دامی از اعلام قیمت گوشت‌های وارداتی گرم و منجمد خبر داد و گفت: درحال حاضر گوشت گرم گوساله وارداتی در میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود.

رضا سالمی افزود: گوشت گرم گوساله بدون جود استخوان و چربی از پاکستان وارد کشور شده که شرکت‌های واردکننده می‌توانند این محصول را با قیمت ۵۹۸ هزار تومان در هر کیلوگرم تحویل واحدهای بسته‌بندی و میادین میوه و تره‌بار دهند. دبیر انجمن تامین کنندگان و وارد کنندگان فرآورده‌های خام دامی با بیان اینکه گوشت وارداتی با قیمت ارز مرکز مبادله ارز و طلای ایران تامین و وارد کشور می‌شود، اظهار داشت: بنابراین گوشت گرم گوساله وارداتی در میادین میوه و تره‌بار با نرخ ۶۲۰ هزار تومان و در فروشگاه‌های زنجیره‌ای به شکل بسته‌بندی - بشقابی می‌تواند با نرخ ۶۵۰ هزار تومان به‌دست مصرف کنندگان برسد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ تن گوشت گرم و منجمد از پاکستان و برزیل وارد کشور می‌شود که قرار است این مهم به تدریج افزایش یابد. سالمی گفت: در حال حاضر معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در حال پیگیری تخصیص ارز مبادله‌ای برای واردات گوشت قرمز است که در صورت تامین به‌موقع ارز مبادله‌ای گوشت با حجم بیشتری وارد کشور می‌شود. وی افزود: در صورتی که وزارت جهاد کشاورزی در ثبت سفارش‌ها و بانک مرکزی در تخصیص به‌موقع ارز مبادله‌ای همکاری کنند به‌صورت حتم بازار گوشت قرمز تا پایان سال کنترل می‌شود.

دبیر انجمن تامین کنندگان و وارد کنندگان فرآورده‌های خام دامی اظهار داشت: براساس لیست منتشر شده هر کیلوگرم گوشت منجمد مخلوط گوساله برزیلی با سقف قیمت فروش برای وارد کنندگان از در سرخانه ۶۱۰ هزار تومان، منجمد گاومیش هندی مصرف خانوار ۳۳۰ هزار تومان، منجمد گوسفندی مغولی (۵ تکه) ۴۸۵ هزار تومان، ران گوسفندی مغولی ۵۹۰ هزار تومان، سرسدت و کنف گوسفندی مغولی ۵۶۰ هزار تومان، قله‌گاه گوسفندی مغولی ۳۱۰ هزار تومان، گردن گوسفندی مغولی ۴۸۰ هزار تومان و راسنه گوسفندی مغولی ۴۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

ساعت جدید آنر در راه بازار

آنر واچ ۵-پرو پس از آنکه هفته گذشته همراه با برخی محصولات شرکت معرفی شد، ۱۳ آبان‌ماه به بازار می‌آید.

باتری ۵۱۵ میلی‌آمپر ساعتی	صفحه نمایش ۱/۵ اینچ
رم ۶۴ مگابایت	حافظه ۸ گیگابایت
رزولوشن ۴۶۴×۴۶۴ پیکسل	



پلی‌استیشن لوکس و طلایی

سال ۱۹۹۷، سونی نسخه یک پلی‌استیشن را به شکل طلایی به‌مناسبت بزرگداشت فروش «نسخه از کتسول ساخته‌شده در این شرکت تولید کرد. این قطعه هرگز یک نسخه خردفروشی نبود، بلکه اثر هنری داخلی بود که در مخمل سرمه‌ای بسته‌بندی و با پلاکی به تاریخ ۳۰ نوامبر ۱۹۹۷ ارائه شد. این تصاویر در میان تنها اسناد عمومی این کتسول باقی مانده که از آن زمان به بایگانی سونی بازگشته‌اند. این نسخه به‌تازگی در نمایشگاه ۳۰ سالگی پلی‌استیشن به نمایش گذاشته شد.

۲۰۰ هزار شغل

طبق آماری که وزارت کار منتشر کرده، در ۶ ماه امسال حدود ۲۷۰ هزار طرح اشتغال یا فرصت‌شغلی در سامانه رصد ثبت شده است که اگر مطابق آیش اشتغال ۷۴ درصد رسیده باشد، می‌توان گفت حدود ۲۰۰ هزار شغل ایجاد شده‌است.



وزارت نیرو از افزایش حداقل ۳۵ درصدی تعرفه‌های برق خبر داد. مشترکی که پیش‌تر با مصرف ۲۰۰ کیلووات ساعت برق، حدود ۲۰ هزار تومان پرداخت می‌کرد، اکنون در همان شرایط حدود ۳۰ هزار تومان پرداخت می‌کند. البته در پله‌های بالاتر، افزایش نرخ تصاعدی و متناسب با مصرف خواهد بود.

بیمه‌ها وقت خسارت جامی‌زنند

چرا با شرکت‌هایی که خسارت مردم را به‌موقع نمی‌دهند برخورد نمی‌شود؟

رضا کرپلاسی | روزنامه‌نگار | محمد می‌گوید: یک‌ماه پیش تصادف کردم و کارشناس خسارت سیار سر صحنه تصادف حاضر شد تا گزارش

خسارت تهیه کند و چندبار با شرکت مربوطه تماس گرفتم، می‌گویند هنوز گزارشی از سوی کارشناسان خسارت ارسال نشده است. می‌ترا که پدر و مادرش فرهنگی هستند، روایت می‌کند که هر وقت به یک مرکز درمانی مراجعه می‌کنیم می‌گویند با شرکت بیمه شما قرار داد نداریم و باید پول نقد بدهید و عمل پدرم را به دلیل نداشتن پول به تأخیر انداخته‌ایم. ابراهیم خودش را یک بازنشسته معرفی می‌کند و می‌گوید: هر ماه مبلغی به‌عنوان بیمه تکمیلی از حقوق‌مان کسر می‌شود، اما بیشتر داروخانه‌ها و

قانون چه می‌گوید؟

قانون می‌گوید: شرکت‌های بیمه موظف هستند ظرف ۱۵ روز خسارت زیان‌دیدگان را پس از دریافت مدارک و مستندات پرداخت کنند، اما گزارش‌های مردمی نشان می‌دهد که برخی شرکت‌ها در پرداخت خسارت تعلل و آنها را گرفتار می‌کنند. به گزارش همشهری، براساس آیین‌نامه حمایت از حقوق بیمه‌گزاران، بیمه‌شدگان و صاحبان حقوق آنها، شرکت‌های بیمه باید بعد از دریافت تمامی مدارک مربوط به خسارت حداکثر ظرف مدت ۲۰ روز، مدارک را بررسی و نتیجه را اعلام و در صورت احراز عدم استحقاق دریافت خسارت، مراتب را همراه با ذکر دلایل به‌طور مکتوب به بیمه‌گزار یا زیان‌دیده اعلام کنند، اما در صورت قبول خسارت، آنها وظیفه دارند حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز پس از قبول خسارت آن را پرداخت کنند و در صورت تأخیر در پرداخت خسارت مشمول حکم ماده ۵۲۲ آیین دادرسی مدنی می‌شوند.

بیمه مرکزی کجاست؟

مسئولیت نظارت بر آیین‌نامه حمایت از حقوق بیمه‌گزاران و بیمه‌شدگان برعهده بیمه مرکزی است و این نهاد نظارتی وظیفه دارد در راستای صیانت از حقوق بیمه‌گزاران و بیمه‌شدگان با قصور و تخلف شرکت‌های بیمه برخورد کند؛ تا جایی که پس از تذکر کتبی به معسایر فنی و مدیر عامل و اعضای هیأت‌مدیره این اختیار را دارد در فعالیت شرکت بیمه متخلف در یک رشته یا چند رشته را با رای شورای عالی بیمه تعلیق و یا پروانه فعالیت شرکت‌های متخلف را برای همه رشته‌ها یا رشته‌های خاص با نظر شورای عالی بیمه تفو کند.

پشت صحنه شکایت‌ها

انتشار آمار شکایت از شرکت‌های بیمه پس از سال‌ها از مهرماه سال گذشته کلید خورد، اما برخورد‌های مودی با برخی تخلف‌ها راهگشا نبوده و نیازمند اصلاح متغیرهای توانگری مالی شرکت‌ها و اعمال یک سازوکار شفاف و آنلاین رصد وضعیت پرداخت خسارت‌هاست؛ چرا که برخی فشارهای سیاسی برای حفظ مدیران شرکت‌های بیمه ناتوان و ضعیف باعث شده تا حقوق بیمه‌گزاران و زیان‌دیدگان ضایع شود و خسارت‌ها به‌موقع پرداخت نشود. آیا این روند اصلاح خواهد شد یا اینکه سنگ‌اندازی و حمایت برخی چهره‌های سیاسی این وضعیت را تقویت می‌کند؟

انحصار در توسعه فیلبروری ممنوع

سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ به‌دلیل ضرورت استفاده اشتراکی از بستر پروژه‌های توسعه فیلبروری، به هیچ‌عنوان اجازه انحصار در این حوزه داده نمی‌شود. ما نگاه حذفی در این حوزه نداریم و اجرای مصوبات در رگولاتوری به‌صورت جدی پیگیری می‌شود.



استفاده از فناوری‌های نوین

حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور؛ در تلاش هستیم از فناوری‌های نوین به‌جای تکرار کارهای جاری وزارتخانه‌ها استفاده کنیم. در حوزه هوش مصنوعی تمرکز جدی داریم و اخیراً فراخوانی در ۳ حوزه انرژی، آب و امداد و نجات در راستای رفع ایرچالش‌های کشور منتشر کرده‌ایم.

درخشش لیزری ایران

کشور ما در سال‌های اخیر در حوزه فناوری‌های لیزری گام‌های مهمی برداشته است

ساسان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار | رهبر معظم انقلاب در بیانات اخیر شان در دیدار با قهرمانان و مدال‌آوران ورزشی و المپیادهای علمی جهانی به

پیشرفت‌های ایران در لیزر، نانو، صنعت هسته‌ای، صنایع گوناگون نظامی و تحقیقات مهم پزشکی اشاره کردند. ایشان همواره بر ضرورت توسعه علمی کشور تأکید داشته‌اند و «علم» را پایه پیشرفت همه‌جانبه یک کشور دانسته‌اند. یکی از فناوری‌های بسیار مهمی که رهبر معظم انقلاب در فرمایشات اخیر خود به آن اشاره کردند فناوری لیزر بود. در دهه اخیر ایران با تکیه بر تحقیق، توسعه و مشارکت فعال دانشگاه، صنعت و نهادهای گوناگون، گام‌های مهم و امیدبخشی در حوزه فناوری‌های لیزری برداشته و سرمایه‌گذاری‌های جدی در این خصوص انجام داده است.

لیزر چیست؟

لیزر یک نوع منبع نوری است که نوری بسیار منظم، پرقدرت و هم‌فاز تولید می‌کند. واژه لیزر (LASER) مخفف عبارت Light Amplification by Stimulated Emission of Radiation به معنی «تقویت نور توسط گسیل القایی تابش» است.



کاربردها

پزشکی: جراحی چشم (لیزیک) و درمان سرطان

صنعت: برش و جوش فلزات و حکاکی دقیق

ارتباطات: فیبر نوری و انتقال داده با سرعت بالا

نظامی: سامانه‌های هدف‌گیری و حتی سلاح‌های لیزری

علمی و پژوهشی: طیف‌سنجی، اندازه‌گیری دقیق فاصله و زمان

دستاوردهای شاخص

ایران با موفقیت آزمایش لیزر با قدرت ۱۰ کیلووات را انجام داد که این دستاورد کشور ما را به‌عنوان یکی از ۵ کشور برتر جهان در تولید لیزرهای با قدرت بالا معرفی کرد.

موشک هدایت‌شونده لیزری «پینا» آزمایش شد که نشان‌دهنده توانایی ایران در ادغام فناوری لیزر در تسلیحات نظامی است.

ایران در پنجمین نمایشگاه تخصصی لیزر، فوتونیک و کوآتوم ایران ۳ دستاورد جدید در حوزه فناوری لیزر را معرفی کرد که نشان‌دهنده تعهد مداوم ایران به نوآوری در این زمینه است.

ایران در تمرینات نظامی خود سیستم دفاع هوایی مبتنی بر لیزر «سروج» را آزمایش کرد که برای حفاظت از زیرساخت‌های حساس از تهدیدات هوایی طراحی شده است.



جایگاه کشور

ایران در میانه راه فناوری لیزری در جهان قرار دارد که با توجه به زمان شروع نشان‌دهنده رشد فوق‌العاده است، اما باید توجه داشته باشیم که هم‌اکنون نیز به‌طور حتم جلوتر از بسیاری از کشورهای درحال توسعه هستیم. سیستم آموزشی ایران دانشجویان بسیاری در فیزیک، اپتیک و فوتونیک دارد که به‌معنای وجود نیروی انسانی بالقوه است. با توجه به آنچه در گزارش علم و فناوری در ایران آمده، کشور ما یکی از رشدهای سریع را در تولید مقالات علمی داشته است و بر این اساس امید وجود دارد که این امر به رشد در زمینه فناوری لیزر نیز بینجامد.

آینده

اگر مسیر فعلی ادامه یابد ایران می‌تواند در سال‌های آتی سهم بیشتری از بازار فناوری لیزر را در منطقه و جهان کسب کند. ایران اگر تجاری‌سازی را بهبود بخشد، وارد بازارهای منطقه‌ای و جهانی شود و به کارگیری فناوری‌های جدید را سرعت بخشد، می‌تواند جایگاه خود را بیش از پیش ارتقا دهد. استفاده از فناوری لیزر در حوزه‌هایی چون پزشکی دقیق، مخابرات لیزری، خدمات صنعتی پیشرفته و اقتصاد دیجیتال می‌تواند تحول‌آفرین باشد.

رقیب گوگل با چت جی‌پی‌تی می‌آید

شرکت اوپن‌ای‌ای مرورگر مبتنی بر هوش مصنوعی به نام «چت جی‌پی‌تی اطلس» را راه‌اندازی کرد تا گامی مهم برای کنار زدن گوگل به‌عنوان مهم‌ترین مسیر دسترسی افراد به اطلاعات در فضای آنلاین بردارد. این شرکت اعلام کرد: اطلس نخست روی سیستم‌عامل مک‌اواس عرضه و پشتیبانی از ویندوز، IOS و اندروید نیز به‌زودی ارائه می‌شود. اوپن‌ای‌ای اعلام کرد که این محصول هنگام عرضه برای تمام کاربران رایگان خواهد بود.

زباله فضایی مرموز در استرالیا فرود آمد

تخته‌سنگی مرموز و دودزا در غرب استرالیا پیدا شده بود که با تحقیقات انجام‌شده مشخص شده حاصل زباله‌های فضایی است که به‌طور گسترده و سنگین وارد استرالیا شده است. تحقیقات اولیه نشان می‌دهد که این تخته‌سنگ از فیبر کربن ساخته شده و شاید بخشی از یک موشک باشد. این شیء شبیه یک مخزن تحت فشار کامپوزیتی (COVP) است. مخازن تحت فشار کامپوزیتی، گازها و مایعات پر فشار را درون موشک‌ها نگه می‌دارند و اغلب پس از ورود مجدد به جو زمین، سالم می‌مانند.



کشف بقایای زمین اولیه

دانشمندان برای نخستین بار ردپایی از «زمین اولیه» را که پیش از شکل امروزی، توده‌ای گدازه و سنگ در حال جوشیدن بود کشف کرده‌اند. این پدیده در عمیق‌ترین و قدیمی‌ترین سنگ‌های سیاره زمین پنهان شده است. این سرنخ‌ها حدود ۴.۵ میلیارد سال قدمت دارند، بنابراین کشفی شگفت‌انگیز است. تیم بین‌المللی محققان پشت این کشف، آن را با برداشتن یک دانه شن در یک سطل شن مقایسه می‌کنند. این ردپاها هر قدر هم کوچک و باستانی باشند، اکنون می‌توانند برای بررسی شرایط محیطی حاکم بر زمین، مورد استفاده قرار گیرند.